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Har du sett lyset fra et nyfødt lite menneskebarn? Sett øynenes 
lys og hjertets jevne slag? Kjent hvordan ditt eget hjerte banker 
av kjærlighet og du blir berørt av det vesle barnet som gir, bare 
ved å være til.  Du har kanskje også opplevd hvordan møtet med 
den vesle gir retning, for en håpets veg inn mot framtida. 

Det siste året har vært, og er preget, av Covid-19. Mange har 
kjent på uro, ja også frykt og angst for dagen i dag, og morgen-
dagen. Alle lurer vi på hvordan framtida vil bli. 

Det har vært vanskelig å holde avstand. Særlig krevende har 
det vært for dem som har vært på sykehus og ulike helseinstitu-
sjoner, og deres nærmeste. Å ikke kunne ha besøk gir både en 
følelse av ensomhet og sorg. 

Hverdagen med covid-19 viser oss hvor sammensatt livet er. 
Vi har fått en djup erfaring og erkjennelse av at vårt felles ståsted 
er livets sårbarhet. 

Jeg tenkte på dette da det var kirkejubileum i Tingelstad gamle kirke, St Petri nå i sommer. Der er det 
en kopi av det gamle alterfrontalet, med Himmeldronninga. Maria med krone og barnet i hendene. Bar-
net stryker sin mor ømt på kinnet og sier slik at Gud, kom med nåde og kjærlighet. 

Fra Maria på alterfrontalet i St Petri, dirrer sangen om tro, mot og tydelighet på Guds vilje om rett og 
rettferdighet. Når alle har samme Skaper og opphav så har vi også medansvar for hverandre, i det nære 
men også ute i verden. 

Å følge etter det lille barnet som vi feirer i jula, er å våge å gå inn i nye ukjente landskap, ut fra evan-
geliets grensesprengende kraft til å åpne livets kilder og framtidshåp for alle mennesker.

Gud kommer til jorda vår som et lite barn, og kanskje er det nettopp fordi Gud vet hva det er å være 
liten, at Gud også vet hva oppgjør med ødeleggelse er. 

Sammen med mennesker over hele jorda, hører vi, og lever vi, i juletonen som har klangbunn av ek-
sistensiell ensomhet. Lindringa kommer som glimt av å høre til i noe som er stort, større enn oss sjøl.

Vi aner, gjenkjenner og tror på Jesusbarnets livgivende og trøstefulle nærvær midt iblant oss. Kristi 
kjærlige lys holder oss fast, i sannhet og håp for livet her og i evigheters evighet.  Sammen med folk over 
hele verden synger vi derfor om fred på jorden, om barnet som er født og håpets lys som er oss gitt. 

Velsignet julehøytid ønskes dere alle!

Solveig Fiske
Hamar biskop
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Juleandakt fra biskopen

Det restarurerte alterfrontalet i St. Petri (gamle Tingelstad kirke) i Hadeland og Land prosti.
Fotokred: Mårten Teigen/Kulturhistorisk museum.



3

KYRKJEBLAD FOR  SØR-FRON

Det lyser i stille grender. 
Tekst: Jakob Sande (1906-67). Melodi: Lars Søraas d.y.

Teksta vart publisert fyrste gong i juleheftet «Jol i Sunnfjord» i 1931. Songen vart urframført i 
 Johanneskirken av eit jentekor, juleaftan 1944; den siste krigsjula.

Eg tenkjer attende på den vesle heimgrenda mi i Kvikne, med gode minner frå jul i barndomsåra. 
Fyrst mat til dyr og fuglar, så kom den stille høgtida! Kyrkjeklokkene har kima ved hjelp av  

tre generasjonar av slekta mi; bestefar, onkel og syskenbarn.

Takk til Svein Stensrud for tilliten, og eg har utfordra Inger Elisabeth Pedersen.
Ei riktig god og fredfull jul ønskjes alle sambygdingar!

Helsing Kari Margrethe Lien

1. Det lyser i stille grender 3. Der låg han med høy til pute
 av tindrande ljos i kveld.  og gret på si ringe seng.
 Og tusene barnehender  Men englane song der ute
 mot himmelen ljosa held.  på Betlehems aude eng.

2. Og glade med song dei helsar  4. Der song dei for fyrste gongen
 sin broder i himmelhall.  ved natt over Davids by.
 Som kom og vart heimsens frelsar  Den evige himmelsongen
 som barn i ein vesal stall.  som alltid er ung og ny.
   
 5. Den songen som atter tonar
  med jubel kvar julenatt.
  Om barnet, Guds son, vår sonar
  om døden for evig batt.

Foto: Marita Aanekre.
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Julehelsing 2020
Takk for å få komme med ei adventshelsing i 
kyrkje bladet att. 

I helsinga mi i fjor var eg innom fleire ting som 
skulle skje i 2020. Skrive fullstendig utan tanke på 
virussituasjonen som har prega 2020. «Ein veit 
ikkje my fyrry seg», bruker vi seie, og det kan ein 
trygt seie om situasjonen vi er i – og som pregar 
kommunen vår, nabokommunane, landet og ei 
heil verd.

Perioda med stengte barnehagar, skular, 
heime undervisning, stengt kommunehus, stengt 
Sørheim, hytteforbod, m.m. vil vi hugse så lenge 
det er pust i oss.

Beste nyheita på lenge var at det er utvikla 
 vaksine med høg effektgrad. Det gir godt håp. 
 Likevel vil det gå fleire månader før mange nok får 
vaksina. Det betyr at situasjonen vil prege oss alle 
framover. Derfor må vi alle følgje dei smitteverns-
råda som blir gitt, ta hensyn, vise omtanke, og ta 
vare på kvarandre i denne spesielle tida.

Oppe i alt dette må den kommunale teneste-
produksjonen gå. Vi er heldige som har så mange 
flinke folk i kommunen som stiller opp slik dei gjer. 
Utan dei hadde dette ikkje gått, og eg oppfordrar 
gjerne alle til å sende ein varm tanke til alle som 
på kvart sitt vis står på og gjer arbeid for oss. 

Kommunestyret gjennomførte fleire digitale 
møter i perioda vi ikkje kunne møtast, men fekk 
gjennomført nokre fysiske møter når det vart 
opna opp att. Møtet i november var digitalt. 
I  slike møter må ein ofte slå av mikrofon og lys 
når ein ikkje har ordet for å «spare» nettkapasitet, 
men avslutningsvis i møtet slo alle på kameraet 
og helste til kvarandre. Det sitt att som eit godt 
minne. Eg vil skryte av dei politiske partia i Sør-
Fron for god samarbeidsvilje, godt politisk klima, 
og stort engasjement.

Den økonomiske 
situasjonen er krevjan-
de, og vil bli det fram-
over. Budsjett arbeidet 
for neste år er svært 
krevjande. Det er ikkje 
brukbart at det skal 
vere slik over tid, for 
tenester og system i 
distriktskommunar må 
fungere på lik line med 
det dei gjer i meir sen-
trale strøk. 

Ein sak vil eg nemne spesielt. 13. november 
vart dei nye omsorgsboligane på Listadhaugen 
endeleg opna. Dei er allereie tatt i bruk, og resul-
tatet vart utruleg bra til slutt. Fine boligar, og fin 
arbeidsplass. …og fin tomt.

Elles går vi snart inn i 2021, der vi skal markere 
at 1000 år har gått sidan Kristningsmøtet i 2021. 
Det blir spanande, og markering blir det – sjølv 
om vi nok ikkje kan samle så mange som tanken 
har vore. Eit stort arbeid er lagt ned – så vent og 
sjå.

Til slutt ein takk til alle - som på sitt vis - deltek 
i frivillig arbeid. 

Riktig god jul og godt nyttår  
til absolutt alle.

Ole Tvete Muriteigen
Ordførar i Sør-Fron
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I Kyrkjebladet nr. 1 2020 hadde vi ei kort oriente-
ring om at det var starta opp et arbeid for å få et 
nytt klokkespill til kirken vår.
Arbeidet er godt igang. 

Erik Langdalen Arkitektkontor as har utarbei-
det ei Mulighetsskisse som viser et klokkespil med 
25 klokker, plassert i det sør-østlige hjørnet av 
kirkegår-den.

Representanter fra biskopen og fylkeskom-
munen, sammen med kirkever-gen, arkitekten, 
klokkefirmaet Eijsbouts og arbeidsgruppa var alle 
enige om at valgte tomt er særleg godt egnet.

Arbeidsgruppa har gjennomført nabovarsling til 
alle naboene; alle har sagt at dette er et fint tiltak 
som de gjerne støtter. Å få et nytt klokkespill vil 
være flott.

Arkitektfirmaet arbeider nå med detalj-planleg-
gingen, og vi håper at arbei-det kommer så langt 
før jul, at vi kan kostnadsberegne hele prosjektet.

Selve klokkene, produsert, satt opp og mon-
tert av Eijsbouts, vil komme på 1 million, 2019 
- kroner. Det som står igjen å beregne selve bære-
konstruksjonen og fundamenteringen til klokke-
spillet.Det har vært kontakt med Tveit Smie,  som 
er positive til å ta på seg arbeidet med selve bære-
kontruksjonen, som er tenkt utført i stål.

Arbeidsgruppa jobber nå med finansieringa, 
og vi håper og tror at alle vil delta i den dug-
naden som må til for å få realisert et nytt klok-
kespill til Sør-Fron kyrkje! Å bidra til et klokkespill 
som er Gudbrandsdalsdomen verdig, som vil bli 
en  attraksjon for oss alle, for pilegrimer på sin 
vandring, for turister som velger Gudbrandsdals-
vegen gjennom dalen, som vil være med å sette 
Sør-Fron på kartet!

Vi inviterer bygdafolket, utflytta sørfrønin
ger, bedrifter og andre til dugnaden!

Det vil bli laget «Andelsbrev», et andelsbrev 
hvor du selv kan bestemme beløpet du ønsker 
å bidra med.

En idé er å bruke dette som gave, sam
tidig som du støtter prosjekt klokkespill. Du 
kan også gi bidraget ditt på Vipps: Klokkespill 
596214. 

Om du ønsker å gi et bidrag anonymt er 
det fullt mulig. Vi er glade for alle bidrag, stort 
 eller lite!

For kjøp av andelsbrev, eller andre spørsmål, ta 
kontakt med Sergey Shulga eller Kristian Haave på 
kirkekontoret.

Vi vil arrangere en kunstauksjon på nettet. Vi 
har hatt kontakt med mange kunstnere om et 
 bidrag, og bare fått hyggelige og positive svar. 
Hva, når og hvordan vil vi komme tilbake til.

Kantoren vår, Sergey Shulga, sier at bruksver-
dien av et slikt instrument vil være uerstattelig. 
Det kan brukes i mange sammenhenger, både kir-
kelige og profane, vil være med å gjøre høytidene 
til en ekstra stor opplevelse, både i og utenfor kir-
ken. Klokkespill er en varig investering som kan 
yte for besøkende, kommunen og kirken i flere 
hundre år. Min oppfordring er: Vær med å se inn 
i framtiden sammen med oss!

Vi tar sikte på at vi skal greie å fullføre klokke-
spillet i 2021, slik at vi kan invitere til åpning når 
vi feirer tusen år for kristningsmøtet på Hundorp.

For arbeidsgruppa
Karl Olsen

Nytt klokkespill

Tatt fra «klokkespilltomta».

Skisse - sett fra pilegrimsleden.
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Julehelsing frå Harpefoss Sanitetsforening
2020 går mot slutten. Året vart annleis enn det vi hadde planlagt, da vi frå midten  
av mars måtte redusere aktiviteten på grunn av koronaviruset. 

Vi rakk å selje fastelavnsris, og takkar alle som støtta oss ved å kjøpe denne tradisjonsrike 
 «buketten». Norske Kvinners sanitetsforening har faktisk seld fastelavnsris til inntekt for gode for-
mål heilt sidan 1946. Bjørkeriset har lange historiske tradisjonar som truleg går tilbake til heidensk 
fruktbarheitskultus. 

I fleire veker i vår stilte sanitetsdamer opp i Harpefoss barnehage for å smørje mat til ungane. 
Dette kom godt med da det vart svært krevjande for dei tilsette å organisere barnehagedagen ut 
frå strenge smitteverntiltak. 

Vi samarbeidde med Skodalsåas venner da småskuletrinnet på Harpefoss skule besøkte liu på 
Skurdalshaugen i haust. Elevane fekk høyre om kornet sin veg frå jord til bord, og dei fekk smake 
lire steikt på vedfyrt takke. 

Barneskuleelevane fekk servert havregraut av sanitetskvinner ein dag i oktober. 
I haust har vi saman med Sør Fron sanitetsforening, flyktningetenesta og Sør-Fron frivilligsentral 

gjennomført språkkafe for flyktningar. Vidare har vi støtta fleire av NKS sine merkesaker, og vi har 
gitt økonomisk støtte til lokalt arbeid for barn og unge.

Vi håper inderleg at neste år blir meir normalt, slik at vi kan gjenoppta vanleg aktivitet, bl.a. 
basaren som har vore ein av dei største inntektskjeldene våre.

Vi ønskjer alle ei riktig god og fredfull jul og alt godt i 2021. 
Helsing styret

Julehilsing fra Sør-Fron Sanitetsforening
Styret i Sør-Fron Sanitetsforening sender en hilsen og stor takk til alle som på ulike vis  

har støtta oss i året som snart er gått.

Året har vært spesielt for oss alle, sender en ekstra hilsen til de som sitter mye alene, og sliter med 
ensomhet i disse koronatider. Vi må alle ta vare på hverandre så godt vi kan i disse tider.

Ønsker dere alle en riktig God Jul og Et Godt Nyttår!
Hilsen fra styret

Julehelsing frå soknerådet og staben
Så går snart enda eit år over i historia, og vi skal feire jul.

Året 2020 har vore eit heilt spesielt år for oss alle, og det sterke fellesskapet med sine  
tradisjonar for julefeiringa, vil nok bli annleis enn vi er vante med. 

Takk til alle som på ein eller annan måte har deltatt til beste for soknet gjennom året.
Vi sender ei særskilt helsing til dei som føler på sorg og savn i tida som no kjem.

Med eit vers frå julesalma «Mitt hjerte alltid vanker» ønskjer vi alle God Jul og Godt Nyttår!

Mitt hjerte alltid vanker i Jesu føderom,
der samles mine tanker som i sin hovedsum.

Der er min lengsel hjemme, der har min tro sin skatt;
jeg kan deg aldri glemme, velsignet julenatt.
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SIDESIDE

VITSARVITSAR
Ole var ikkje 

verdas smartaste pilot. 
Han flaug inn mot 

Gardermoen og fekk 
melding frå kontrolltårnet: 

– Meld inn høgde og 
posisjon!

– Eg er 178 centimeter 
høg og sit heilt fremst 

i flyet, svara han.

I Molboland 
er det veldig 

strenge trafikklover 
når det gjeld sikker-

heitsbeltet:
Første gong du blir tatt 
utan å ha på deg beltet, 

får du 1000 kroner i bot.
Andre gong får du 
2000 kroner i bot. 
Tredje gong blir 
sikkerheitsbeltet 

inndrege.

Finn stjernevegen!Finn stjernevegen!

Samuel salver 

David

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

10 
2019

15. september

Supersetning
Salme 86,12

Gud er min 

hyrde

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

11 
2019

29. september

Supersetning
Salme 86,12

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

12 
2019

13. oktober

Supersetning
Salme 102,3

Jesus vekker 

opp enkens 
sønn

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom. 

13 
2019

27. oktober

Supersetning
2. Timoteus 1,7

Ufortjent 
godhet

Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten. 

14 
201910. november

Supersetning
1. Kor 13,13

Gud er 
 kjærlighet

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

15 
2019

24. november

Supersetning
Matteus 6,33

De to sønnene

For så høyt har Gud elsket verden at 
han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 

tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.  

16 
2019

8. desember

SupersetningJohannes 3,16

Den største  
     julegaven
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SØNDAGSSKOLEN NORGE

Skrevet  av Suz y Sen ior •  I l lus trer t  av Es te l le  Corke

     il Gud være sammen med oss slik som vi er?Vil han være sammen med oss hvis vi er litt rufsete, slik som Esel?Eller når vi har rotet det skikkelig til?
I denne herlige historien finner Esel ut at vi kan komme til Gud akkurat slik som vi er.

Gje barnebladet 
BARNAS til eit barn 

du er glad i!

Desse oppgåvene 
er henta 
frå bladet.

Bestill
abonnement

 på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  
eller  22 08 71 0022 08 71 00

Finn du vegen gjennom stjernelabyrinten?

Jesus, Guds eigen son, vart fødd i ein stall i Betlehem.

Finn 5 feilFinn 5 feil
Englar fortalde gjetarane at Frelsaren var fødd. Gjetarane 
løp inn til Betlehem for å sjå han. Teikning: Claudia Chiaravalotti

FargeleggFargelegg

Teikning: 
Claudia Chiaravalotti
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Justeringer av hovedguds tjenesten
Begrepet liturgi kommer fra det greske 
 ordet leiturgia som egentlig betyr „offent-
lig tjeneste“. Liturgi bestemmer gangen i en 
gudstjeneste som i en luthersk kirke har en sterk 
tilknytning til Bibelen. Ordet påpeker samtidig at 
dette arbeidet eller denne tjenesten er noe som 
påligger alle i fellesskapet. De som deltar i guds-
tjenesten har selvfølgelig svært ulike forutsetnin-
ger og forventninger til det som skjer. Menneske-
ne samles i en bevegelse fra et personlig ståsted til 
et felles „vi“, fordi i kirken er vi sammen for Guds 
ansikt. Liturgien er et verktøy til å inkludere de 
troende i å svare på Guds store gjærninger i takk-
nemlighet. De troendes svar er kirkens tilbedelse.

Hovedgudstjenesten deles opp i 4 deler: 
samlingsdel, ordet, nattverd og sendelse. 
1) Samlingsdelen gir menigheten mulighet til 
å finne veien inn i gudstjenesten. I Sør-Fron skjer 
dette ved preludium med eller uten dåpsprose-
sjon, inngangssalme, nådehilsen, samlingsbønn, 
bønnerop (kyrie) og lovsang (gloria). Hvis det er 
dåp i gudstjenesten foregår den her. 
2) Ordets del innebærer første lesning fra Det 
Gamle Testamente, salme eller bibelsk salme, 
 andre lesning fra det Nye Testamente, evangelium 
v/hallelujaomkved, preken, salme etter preken, 
trosbekjennelse, kunngjøringer, syndsbekjennelse 
og forbønn for kirken og verden. Denne delen av-
sluttes ved menighetens takkoffer. 
3) Nattverdsdelen innebærer forberedelse 
av måltidet med nattverdssalme, lovprisnings-
dialog og lovprisning (prefasjon), hellig  (sanctus), 
 liturgens bønn og innstiftelesesord og felles 
 Fadervår (kan synges eller leses). Nattverdmål-
tidet begynner med fredshilsen (pax) og Guds 
Lam (Agnus Dei) før selveste utdelingen. Mål tidet 
avsluttes med at alteret ryddes, beger og disk 
 dekkes og liturgen ber takkebønn. 

4) Siste delen i gudstjenesten markerer at guds-
tjenesten fortsetter i det daglige livet. Den delen 
begynner med avslutningssalme. Etter det sendes 
deltakerene ut med Guds velsignelse for å bære 
Kristi vitnesbyrd ut i livet. Etter det avslutter kan-
tor gudstjenesten med å spille et postludium som 
er i samsvar med gudstjenestens karakter.

I tillegg til dette finnes det regler for bruk av 
liturgiske klær. En prest i Den norske kirke skal 
bruke en hvit alba (kappe) og stola som  ligger 
rundt nakken slik at stolastolpene henger rett 
ned framme. Fargen på stolaen blir bestemt ut 
fra  kirkeåret som har fire farger: hvitt, rødt, filoett 
og grønt. Ved bruk av særskilt messehakel bæres 
 stolaen under messehakelen. 

Kirkerådet vedtok i 2018 en justert ordning 
for hovedgudstjenesten. Det ble forselått 
noen få endringer i Alminnelige bestemmelser for 
hovedgudstjenesten i Den norske kirke. Målet er 
å gjøre liturgien strammere ved å begrense valg-
muligheter, slik at gudstjenesten blir mer gjen-
kjennelig fra menighet til menighet. Det blir også 
lettere både for prester og organister å vikarere for 
hverandre med felles liturgi i menighetene. 

Justeringene som ble vedtatt på menighetens 
årsmøte i Sør-Fron 11. oktober 2020 påvirker 
først og fremst samlingsdelen i gudstjenesten. 
 Samlingsbønn blir obligatorisk i hovedgudstjenes-
ten og kan utformes med tydeligere kirkeårspreg. 
Menigheten skal stå under preludiet/prosesjon, 
inngangssalme og nådehilsen. Det blir bare ett 
alternativ for utdeling av nattverden med ordene 
„Kristi kropp, gitt for deg“ og „Kristi blod, gitt for 
deg“ og det alternative lovprisningsformularet 
  etter preken endres fra „Lovet være Gud, vår 
 skapar, frigjører og livgiver“ til „Ære være  Faderen 
og Sønnen og Den hellige ånd: vår skaper, fri-
gjører og livgiver“. Hallelujaomkved før og  etter 
 evangelielesningen blir obligatorisk. Antall 
 liturgiske  alternativer i gudstjenesten blir redusert.

For å gi en større variasjonsmulighet i guds-
tjenesten åpnes det nå for muligheten for sam-
lingsbønner med kirkeårspreg. Liturgen for mulig-
het til å innlede syndsbekjennelsen med ordene 
”i tillit til Guds nåde vil vi bekjenne våre synder 
/ be om tilgivelse“. Alternative lovprisningsord 
etter prekenen har allerede blitt nevnt og en ny 
forbønn er tatt inn og de andre bønnene har blitt 
justert språklig og innholdsmessig. 

Kristinn Olason

Alterpartiet i Espedalen fjellkirke.
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Protokoll fra menighetens årsmøte for 
Sør-Fron sokn, søndag 11. oktober 2020

Årsmøtet ble avviklet noe utsatt i tid på grunn 
av Covid 19. Søndagen startet med gudstjeneste 
i Sør-Fron kirke, dåp og utdeling av bibler til 5 
trinnet på skolene.

Etter gudstjenesten ble det servert pizza 
til mottakerne av bibler og kirkekaffe med 
gode kaker, til foreldre og andre fremmøtte til 
 guds tjenesten.

Takk til Elisabeth Alme, Wenche Bjerkehagen 
og vår egen Synøve for regi med serveringen 

Etter et hyggelig samvær rundt bordene, ble 
årsmøtet satt. Det møtte 15 personer i årsmøtet.

Leder i soknerådet John Sigurd Holtesmo 
 ønsket velkommen og ble valgt til møteleder.

Årsrapport for 2019 ble presentert av lederen, 
Synøve Barlund Fladby og Kristian Haave.
Vedtak:
Årsmøtet tok soknerådets forslag til årsrapport, til 
etterretning.

Årsregnskapet for 2019 ble presentert av 
Kristian Haave. BDO´s revisjonsuttale ble også 
presentert.
Vedtak:
Årsmøtet tok soknerådets avleverte regnskap og 
revisjonens uttale til etterretning.

Under innkomne saker, ble det behandlet en sak:
Justering av Liturgien for Sør-Fron sokn
-  Sokneprest Kristinn Olason presenterte 

 soknerådets behandling og vedtak i saken.
Vedtak:
Årsmøtet vedtar soknerådets forslag, som 
 «Justering av ordning for hovedgudstjenester i 
DNK» 

Det ble et spesielt årsmøte mot det vi er vante 
med, men det er også mye annet som er spesielt
i denne tida.

Kristian Haave

Fra årsmøte i Sør-Fron sokn.
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En liten refleksjon en førjulsdag

Jeg sitter i min stue, varmt og godt, 
med ei serinakake og en kaffekopp.

Da er det noe som mitt øye når,
et syn jeg sjelden får.

En liten dompap sitter på verandaen min
og noe rører mitt hjerte og sinn.

Hva er det du vil, lille rødbryst så fin?
Vil du ha mat, eller kanskje du vil komme inn?

Da minnes jeg en historie om en torn.
En blodsdråpe, Jesu siste dag på jord.

Er du en budbringer om tiden som kommer?
Er jo litt rart, jeg ser deg bare ved juletid, aldri om sommer.

Jeg tenkte å gi han en bit kake, 
kanskje det ville smake.

Men når jeg reiser meg, så sier han takk for seg.
Og jeg takker for besøket, og ønsker lykke til på en farefull vei.

GOD JUL!
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I praktboka Sør-Fron kyrkje 1792-1992 har 
forfattarane Kåre Hosar og Arne Fauske 
fortalt om «Gudbrandsdals-domen» 
på ein imponerande måte. Lite kjen-
de eg til at det vakre altarbiletet frå 
1797 er laga av målaren Frede
rik Petersen født på Nistugun 
Segelstad i Ringebu hovudsokn 
seinhaustes i året 1759, same 
året som faren Peter Fredriksen 
Sundsted født på Sundgarden i 
Fåberg, kjøpte Segelstad. Mor til 
Frederik heitte Mali Nilsdatter frå 
Sygard Bjørge i Fåvang. Dei stod til 
konfirmasjon våren 1748 i Ringebu 
kyrkje, Peter som nr.1 blant gutane og 
Mali nr.2 i jenterekka. Peter miste far sin, 
sersjant Friderich Pedersen i 1744, berre 12 år 
gamal. Familien vart oppløyst og Peter Sundsted 
(1732-99) kom til gudfaren kaptein Claus Oldach 
av tysk opphav som da budde på garden Trøst-
åker. 

Ved konfirmasjonen skreiv presten slik «Petter 
Friderichsen hos Cap. Oldach», og blant jentene, 
«Mali Nielsdtr Bjørge i Fodevang». Desse to gifter 
seg 21.10.1956 og da heiter brudgomen «Corp. 
Petter Friderichsøn Sundstad”. I alt tente han 
Kongen som korporal frå 17-årsalderen og åtte år 
framover, og tre år etter han gifta seg kjøpte han 
i 1759 garden Nistugun Segelstad som var delt 
frå Øvre Segelstad. Han kalla seg Peter Seielstad 
til han i 1767 selde garden og flytta attende til 
fødebygda Fåberg og bygsla garden Kastrud som 
 høyrde under Fåberg prestegard heilt til 1857. 
Her voks da Frederik Petersen opp i ein syskenflokk 
på seks. Både Frederik og broren Nils fødd i 1764 
som nytta familienamnet Kastrud synte tidleg at 
dei var evnerike målarar. Peter Kastruds gode ven, 
sokneprest i Ringebu, Bernt Ancher (1747-1812) 
hjelpte Frederik Petersen til målarutdaning i Kø-
benhavn i åra 1788-90.

Han kom attende til Fåberg, gifta seg med 
grannejenta Siri Bjerke, fekk sonen Peter (1794-
1858) fødd på Kastrud som også vart ein flink 
kunstmålar som har fått sin plass i norsk kunst-
historie. 

Frederik Petersen måla både portrett og 
landskap, men hovedverket er altarbiletet i Sør- 
Fronskyrkja. Petersen slo seg til i Drammensom-
rådet og dreiv som målar der og i Christiania, 
Skien og Tønsberg.

 

 «Jesus på krossen» Johs.19.2527
Attmed Jesu kross stod mor hans, mor-

syster hans Maria som var gift med 
Klopas og Maria Magdalena. Då 
Jesus fekk auge på mor si og såg 
læresveinen han hadde kjær stå 
attmed henne, sa han til mor si: 
«Kvinne, det er son din». Så sa 
han til læresveinen: «Det er mor 
di». Frå den stunda tok læresvei-
nen henne heim til seg. (Evan-
geliet etter Johannes 19, 25-27). 

Desse orda gav inspirasjon til 
altarbiletet med to romerske sol-

datar til venstre i det fjerne bak. 
Somme meiner ein kan ane eit andlet 

oppe til venstre for den krossfeste Jesus. 
Kastrud-kunstnarane sette merke etter seg 

i kyrkjekunsten. Den store minnetavla i Ringebu 
over Sigvard Friis Irgens er Peter Kastruds verk, og 
son til Frederik Petersen. Peter Petersen måla alter-
tavla i Haug kyrkje ved Drammen skriv Kåre Hosar 
på side 24 i 200-årsboka for Sør-Fronskyrkja. 

Kjelder: 
Tord Buggeland: Peter Friderichsen Kastrud i Maihaugen 
1980-85
Ministerialbøker for Ringebu 1696-1757
Husmannsplasser i Fåberg. Fåberg historielag 1905 i 2. bind.

Per Åsmundstad f. 19.04 1930 

Eit meisterverk i Sør-Fron kyrkje
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Sør-Fron Røde Kors besøksvenn
Besøksvennetjenesten i Sør-Fron startet opp i ja-
nuar 2019. Vi prøvde oss frem og begynte i det 
små og har arbeidet oss fremover. 

I disse dager er vi ute med foldere til alle hus-
stander i Sør-Fron som vi håper dere vil lese gjen-
nom.

I Sør-Fron vil du som besøksvenn besøke yngre 
eller eldre hjemmeboende, som sitter mye alene, 
eller føler seg ensomme. Noen kan ha vansker 
med å komme seg ut, eller delta på aktiviteter. 
Hva du kan gjøre som besøksvenn bestemmer du 
sammen med bruker.  Enkelte har gått på stol-
pejakt, noen har gått turer, vært på kafe og bu-
tikkturer. Eller sitte og snakke sammen og ta en 
kaffekopp er veldig viktig, vi hører at de gleder 
seg til å få besøk.

Når du blir besøksvenn velger du selv, hvor 
mange timer du ønsker å bruke på dette, det 
eneste du trenger er litt ekstra tid, og en stor dose 
medmenneskelighet. Vi tilbyr opplæring en kveld 
før du begynner. Du vil få en fast person som du 

har noe til felles med, og noen vi tror du vil hygge 
deg sammen med å besøke.  Alle besøksvenner 
må underskrive en etikk og taushetserklæring. Det 
vil antagelig bli et kurs for nye besøksvenner før 
jul. 

Til deg som ønsker å få en besøksvenn, eller 
kjenner noen som sitter mye alene i disse covid-19 
tider, ta kontakt med oss. Vi har kapasitet til å ta 
imot flere brukere, både på dagtid og kveldstid. 

Tanker og planer for 2021:
Hyggekveld  • Fjelltur • Svømming • Grilling  

• Snøscootertur • Julekonsert

Enkelte av aktivitetene som vi hadde planlagt i 
høst blir flyttet på grunn av koronasituasjonen.

SørFron Røde Kors
Omsorgsgruppa

Karin Berget Bu
971 39 176

Ola Bu, Rolf Frithjofsen og Gudrun Frithjofsen er 
besøksvenner.
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I 2019 startet Sør-Fron Røde kors opp med 
 besøksvenntjeneste, og en av initiativtakerne for 
prosjektet var Karin Berget Bu. 

Karin er ei blid og engasjert dame, som i 
 mange år har vært aktiv i Røde kors og Sanitets-
foreningen. I tillegg er hun opptatt av å ta være 
på familien sin, spesielt de fem barnebarna. 

Nå er Karin pensjonist, men da hun var yrkes-
aktiv jobbet hun mange år i hjemmesykepleien. 
Det var her den første ideen om besøksvenntje-
neste dukket opp. 

I sitt arbeid rundt omkring i kommunen, så hun 
stadig, både eldre og yngre, som satt mye aleine. 
Mange savner noen å prate med, noen å gå ut på 
tur sammen med, eller bare ta en  telefonsamtale 
med.  Det er mange som ikke har familie, eller 
som har familie som bor langt unna. 

Karin forteller at dette gjelder spesielt mange 
eldre damer. Mange har ikke sertifikat, og det gjør 
at de ikke kommer seg så lett på butikken, eller ut 
på sosiale sammenkomster. 

Tanken om at dette måtte det gå an å gjøre 
noe med, dukket opp ganske tidlig, men jobb og 
familie, i tillegg til andre verv, gjorde at hun ikke 
hadde kapasitet til å gjøre noe aktivt med det da. 

Så da hun ble pensjonist, åpnet det seg en 
 mulighet. Karin fikk med seg noen flere, og startet i 
2019 opp Sør-Fron Røde kors,  besøksvenntjeneste. 
Der sitter hun fortsatt som administrativ leder, i 
tillegg til å være en aktiv besøksvenn. 

Det er helt tydelig at Karin brenner for den 
 jobben hun gjør. Hun forteller om aktiviteter og 
muligheter som finnes, og mulighetene er  mange. 
Nå før jul skal det være opplæring for nye besøks-
venner, og det gjør at kapasiteten øker. 

Så hvis det sitter noen og leser dette, og som 
tenker at de kanskje kan bidra som besøksvenn, 
eller som tenker at de gjerne skulle hatt besøk 
innimellom, ta kontakt med Karin. Da treffer dere 
en blid og engasjert dame, som er opptatt av å 
gjøre en forskjell. 

Kristin Sommer

Karin Berget Bu, besøksvenn

Sagt av bruker:
«I dag har Karin vært her, det var fint  

og vi hadde så mye å prate om»
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Med gjeldende restriksjoner har vi lov å slippe inn kun 50 personer i kirken i tillegg til medvir-
kende. Dette resulterer i avlyste konserter og andre arrangement og vi vet lite om hva som kan 
gjennomføres framover.  Kirken er bedt om å holde forordnede gudstjenester og gjennomføre 
kirkelige handlinger som dåp og gravferd innenfor tillatt antall, andre ting vurderes løpende.

Dette blir gjennomført i adventstida: 
• Sør-Fron kirke tirsdag 8. desember kl. 18.00 og 20.00 Randi Marie Steig og Kari Hanne Rudrud
• Sør-Fron kirke onsdag 9. desember kl. 18.00 og 20.00 Randi Marie Steig og Kari Hanne Rudrud
•  Bygdas egen julekonsert vil foregå digitalt i form av «Bygdas egen julekalender» i løpet av 

 adventstida.
• Søndag 20. desember inviterer vi til salmekveld med kjente og kjære julesalmer.

Følg ellers med i GD, på kirkens hjemmeside og facebook.

DET SKJER

uleminne
Førjulstida i min oppvekst i Søre-Lia var prega av førebuingar til julehøgtida, tradi-
sjoner og faste arbeidsoppgåver. Som born var det trygt og godt med desse faste 
rammene og  følelsen når eg såg røyken steig frå pipa i eldhuset, var fylt med glede 
og forventning. Kvelden før bestemor skulle lage julelefsa, sat eg saman med både 
ho og bestefar rundt den digre kjelen fylt med rykande varme potet. Vi var fleir om 
å flekkje. Oppover i ungdomsåra fall interessen i takt med andre spanande tilbod 
i vennegjengen. Eg hugsar godt eg var oppgitt over den store mengda med ved 
vi laut stable opp slik tett oppunder julehelga. Men gleda var stor når ein kunne 
nyte julehøgtida med familien. Saman, år etter år – «same prosedure every year». 
Ein slik 1.dag jul godt oppe i ungdomsåra hadde eg pynta meg litt ekstra, lagt på 
både øyenskygge, mascara og venta i det lengste med å annonsere til bestefar at eg 
skulle reise på ein samankomst med nokre vener. Eg tok mot til meg, samla saman 
rester av brun saus med siste potetbiten og sa det. Rett ut. Der, rundt Krognæsbor-
det.  Dei som kjenner familien, kan nok forestille seg Arvid sin reaksjon når godjenta 
kom med denne kunngjeringa. Reise bort 1.dag jul? Det kunne eg berre gløyme, 
det kom ikkje på tale!

J Av Marita Aanekre
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Stoff til kyrkjebladet sendes redaksjonen 
eller ring telefon 61 29 92 30.
Stoff kan også sendes på mail: 

prestekontoret@sorfron.kommune.no

Slekters gang
DØPTE:

27.09.20 Oda Resset Lunde f. 11.07.20
11.10.20 Jostein Nordahl Vangen f. 07.07.20
25.10.20 Olava Bredeveien f. 15.01.20
25.10.20 Aane Tvete Bjørke f. 30.04.20
25.10.20 Linea Malerbakken Vive f. 15.06.20
08.11.20 Iben Høye Haug f. 28.07.20
22.11.20 Mathias Berge Kalstadstuen f. 26.08.20
22.11.20 Frida Johanne Morset f. 18.06.20
29.11.20 Alina Soglo Haverstad f. 12.07.20

VIGDE:
10.10.20 Mette Ekrum Mathiesen og Stein Korsvollien
10.10.20 Christine Svenkerud og Tore Sletten Tofte

GRAVFERD:
18.09.20 Gunvor Stavnhaugen f. 1929
22.09.20 Gustav Bakken f. 1987
29.09.20 Helga Moen f. 1930
02.10.20 Ane Bålet f. 1920
09.10.20 Sigurd Grytting f. 1948
16.10.20 Trond Halle f. 1952
30.10.20 Anne Marie Henriksen f. 1924
06.11.20 Bjørg Marie Aasen Rudlandsløkken f. 1938

Besøk vår hjemmeside: 

www.kirken.sor-fron.no

Sør-Fron Kyrkje:  
Du kan gi offer eller gave til kirken på 

Vipps nr. 93508 
Beløpet går til søndagens offerformål  

om ikke annet er merket.

Espedalen Fjellkirke:  
Du kan gi offer eller gave til kirken på 

Vipps nr. 525769 
Beløpet går til søndagens offerformål  

om ikke annet er merket.

Klokkespill: 

Vipps nr. 596214 

VIPPS OSS GJERNE!

TIL TENESTE
Kyrkjekontoret:

Kyrkjekontoret i Sør-Fron
Kommunevegen 1, 2647 Sør-Fron.

Telefon: 61 29 92 30. Fax: 61 29 92 31.
E-post: kirkekontoret@sor-fron.kommune.no

Kontortider:  
Tysdag, onsdag, torsdag og fredag kl. 10.00–14.00.

Kyrkjeverge:
Kristian Haave

Tlf. kontor: 61 29 92 30 Mobil: 90 64 79 15 
E-post: kristian.haave@sor-fron.kommune.no

  Sokneprest:
Kristinn Ólason.

Bergevegen 21, 2647 Sør-Fron.  
Tlf. arbeid: 61 29 92 32. Mobil: 90 87 49 19
E-post: kristinn.olason@sor-fron.kommune.no

Organist:
Sergey Shulga

Tlf. arbeid : 61 29 92 33. Mobil: 97 53 71 95
E-post: sergey.shulga@sor-fron.kommune.no

Klokkar:
Synøve Barlund Fladby

Tlf. arbeid: 61 29 92 35. Mobil: 97 72 44 49
E-post: synove.barlund.fladby@sor-fron.kommune.no

Menighetspedagog:
Barbro Kvernes

Tlf. arbeid 61 29 92 34. Mobil: 48 10 20 36
E-post: barbro.kvernes@sor-fron.kommune.no 

Kyrkjetenarar:
Sør-Fron kyrkje: Stein Olav Myhre

Mobil: 91 38 58 53. 
E-post: stein.olav.myhre@sor-fron.kommune.no

Espedalen Fjellkirke: Arnt Ove Voldbakken
Mobil: 97 95 05 42.

E-post: arnt@dalseter.no

Sør-Fron sokneråd:
Leiar: John Sigurd Holtesmo. Mobil: 92 03 15 31

e-post: jsholtesmo@icloud.com 
Nestleiar:  Åse Beitdokken. Mobil: 45 61 03 57

aabeitd@gmail.com

SØR-FRON KYRKJEBLAD
Sør-Fron Kyrkjeblad kjem ut med 4 nummer pr. år.

Det blir delt ut til alle husstandar i kommunen.
Minste kontingent er kr. 200,–.

I redaksjonen: Synøve Barlund Fladby, Kristin Sommer,  
Kristian Haave og sokneprest Kristinn Olason.

Bankgirokonto: 2095.21.81263

Grafisk produksjon og ekspedisjon:
Dale-Gudbrands Trykkeri as,  2635 Tretten.

Tlf. 61 27 73 50
www.dg-trykk.no
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Velkomen til kyrkje
6. desember - 2. s. i adventstida
Lit.farge: Fiolett
Sør-Fron kyrkje kl. 18.00 Lysmesse

13. desember - 3. s. i adventstida
Lit.farge: Fiolett
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste

20. desember - 4. s. i adventstida
Lit.farge: Fiolett
Sør-Fron kyrkje kl. 18.00 Salmekveld med kjente 
og kjære julesalmer 

Julaften - torsdag 24. des.
Lit.farge: Kvit
Sør-Fron kyrkje kl. 14.00 Julekveldsgudsteneste
Sør-Fron kyrkje kl. 16.00 Julekveldsgudsteneste

Juledag - fredag 25. desember
Lit.farge: Kvit
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Høgtidsgudsteneste

Juledag - fredag 25. desember
Lit.farge: Kvit
Espedalen fjellkirke kl. 17.00 Høgtidsgudsteneste

Nyttårsaften - Torsdag 31. desember
Lit.farge: Kvit
Sør-Fron kyrkje kl. 23.15 Midnattsmesse

10. januar - 2. s. i openberringstida
Lit.farge: Grøn
Øvertun grendahus kl. 11.00 Grendemesse

17. januar - 3. s. i openberringstida
Lit.farge: Grøn
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste

24. januar - 4. s. i openberringstida
Lit.farge: Grøn
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste

31. januar – Såmannssøndag
Lit.farge: Grøn
Harpefoss grendahus kl.11.00 Grendemesse

7. februar - Kristi forklåringsdag
Lit.farge: Grøn
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste

14. februar -Fastelavnssøndag
Lit.farge: Grøn
Gudsteneste i samband med konfirmantleir

21. februar - 1. s. i fastetida
Lit.farge: Fiolett
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste

28. februar - 2. s. i fastetida
Lit.farge: Fiolett
Tofte skule kl. 11.00 Grendemesse

7. mars - 3. s. i fastetiden
Lit.farge: Fiolett
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste

14. mars - 4. s. i fastetida
Lit.farge: Fiolett
Espedalen fjellkirke kl. 11.00 Gudsteneste

21. mars - Maria bodskapsdag
Lit.farge: Kvit
Sør-Fron kyrkje 18.00 Ungdomsgudsteneste 

28.mars - Palmesøndag 
Lit.farge: Fiolett
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste

En god  jul ønskes alle  lesere  
av kyrkjebladet!


